¹⁴³² Attendite cuius membra estis; inspicite cuius filii estis. *Mulierem fortem quis inveniet?* Congruit dici martyrum fortitudo mulieris. Nisi enim ipsa fortis esset, illa membra eius in passione defecissent. *Mulierem fortem quis inveniet?* Difficile est invenire eam immo difficile est nescire eam. Nonne ipsa est **civitas** in monte, quae abscondi non potest? Quare ergo dictum est: *Quis inveniet?* cum dici debuerit: Quis non inveniet? Sed tu **civitatem** in monte positam vides. Ut autem in monte poneretur, inventa est quae perierat. Quando illustrata est, quis eam non videt? quando latebat, quis eam inveniret? Ipsa enim **civitas** est, et una illa ovis quam perditam quaesivit pastor, et inventam gaudens in humeris reportavit. Ipse pastor est mons; ovis autem in humeris eius, **civitas** in monte. Facile est ut videas eam collocatam in monte. Quando eam invenires, cum lateret in vepribus, in spinis utique delictorum suorum? Ibi enim quaesisse magnum est; ibi invenisse mirabile est. Haec eius difficilis inventio commendatur cum dicitur: *Mulierem fortem quis inveniet?* Quis enim, quia unus, non quia nec unus. Quomodo dictum est de ipso viro eius, leone de tribu Iuda, de quo prophetia ante praedixit: *Ascendisti recumbens*, utique in cruce. *Ascendisti*, crux est; *recumbens*, mors est. (...) Suscitavit et ipse se. Unde ait: *Solvite templum hoc, et triduo suscitabo illud*. Et modo quando audistis: *Mulierem fortem quis inveniet?* nolite putare de **Ecclesia** dici quae latet, sed de illa **Ecclesia** quae ab uno inventa est ut neminem lateret. Ergo describatur, laudetur, commendetur, amanda ab omnibus nobis ut mater, nam unius uxor est. *Mulierem fortem quis inveniet?* *Mulierem istam tam fortem quis non videt?* Sed iam inventam iam eminentem, iam conspicuam iam gloriosam iam ornatam iam lucidam iam ut cito explicem, toto terrarum orbe diffusam.

que permaneció con ella, recogió para ella. El que se aleja, no desea recoger, sino desparramar. Hijos perversos, ¿por qué seguís a la piedra preciosa separada del adorno de esta mujer? Me respondéis: “¿Qué dices? ¿Acaso tú eres tan inteligente como él? ¿Acaso eres tan sabio como él? ¿Eres tan elocuente como él?” Aunque sea inteligente – *el buen entendimiento es para quienes obran el bien*-, aunque sea docto y esté instruido en las disciplinas liberales y en los misterios de la ley, es una piedra preciosa. Sepárate de él y vuelve a la Iglesia: *Es más valiosa que todas las piedras preciosas*. Yace en tinieblas la piedra preciosa que no engalana a aquella mujer. Le era necesario permanecer entre sus adornos, estar en compañía del restante ornamento. Lo digo con toda confianza. Se llaman piedras preciosas porque son caras. Es vil, perdió su valor la que no tiene caridad. Aunque se jacte de su saber, aunque presuma de su elocuencia, escuche a quien sabe valorar las verdaderas piedras de esta señora. Escuche, digo, a un cierto inspector, el artífice de todos los adornos. ¿Por qué se jacta de las lenguas quien no es ya una piedra preciosa, sino vil? *Si hablara, dijo, las lenguas de los hombres y de los ángeles, y no tuviera caridad, soy como bronce que suena o címbalo que retiñe*. ¿Dónde está aquella piedra? Ya no brilla, sólo retiñe. Aprended, pues, a valorar bien las piedras, negociadores del reino de los cielos. No os agrade ninguna piedra que esté fuera de las galas de esta mujer. Ella, más valiosa que las piedras preciosas, ella misma es el valor de sus adornos¹⁴³³.